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Svensk författningssamling

 

Förordning
om behandling av personuppgifter i 
skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet;

 

utfärdad den 28 juni 2001.

Regeringen föreskriver följande.

 

Definitioner

1 §

 

Termer och uttryck i denna förordning har samma betydelse och till-
lämpningsområde som i lagen (2001:182) om behandling av personuppgifter
i skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet.

 

Skyldighet att behandla uppgifter

2 §

 

När en person folkbokförs eller när ändring sker av någon uppgift som
får behandlas enligt 2 kap. 3 § lagen (2001:182) om behandling av person-
uppgifter i skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet skall uppgift om
detta registreras i databasen.

 

3 §

 

En skattemyndighet som får del av en uppgift som rör en person som
är eller senast har varit folkbokförd inom en annan skattemyndighets verk-
samhetsområde skall genast underrätta den andra skattemyndigheten om
uppgiften så att erforderlig åtgärd med anledningen av uppgiften kan vidtas
av den skattemyndigheten.

 

Uppgifter som får behandlas i databasen

4 §

 

För handläggning av ärenden får i databasen behandlas uppgifter som
avses i 15 kap. 2 § sekretesslagen (1980:100) och andra ärendeuppgifter om
den person som ärendet rör.

För handläggning av sådana ärenden som avses i 1 § andra stycket folk-
bokföringslagen (1991:481) får behandlas uppgifter om personer som inte är
eller har varit folkbokförda. 

Riksskatteverket meddelar närmare föreskrifter om vilka uppgifter som
får behandlas enligt första och andra stycket.

 

5 §

 

Med annan person som den registrerade har samband med inom folk-
bokföringen enligt 2 kap. 3 § 10 lagen (2001:182) om behandling av person-
uppgifter i skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet avses annan
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vuxen person än förälder eller vårdnadshavare hos vilken ett barn under
18 år är bosatt.

 

Underrättelser från skattemyndigheten

6 §    

 

Statistiska centralbyrån skall underrättas när registrering har skett be-
träffande

1. födelse av dödfött barn,
2. adoption,
3. avregistrering vid obefintlighet,
4. invandring eller utvandring, eller
5. annan person än förälder eller vårdnadshavare som barn under 18 år är

bosatt hos.
Underrättelse enligt första stycket 1 skall lämnas snarast. I övrigt skall un-

derrättelse lämnas vid tidpunkt som Riksskatteverket bestämmer efter sam-
råd med Statistiska centralbyrån.

 

7 §

 

Socialnämnden skall snarast underrättas när
1. ett barn har folkbokförts eller registrerats enligt 1 § andra stycket folk-

bokföringslagen (1991:481) och faderskapet till barnet inte följer av 1 kap.
1 § föräldrabalken eller annan lag,

2. gemensam vårdnad om barn har registrerats efter en anmälan enligt
6 kap. 4 § andra stycket 2 föräldrabalken, eller

3. ett barn saknar registrerad vårdnadshavare.
Underrättelse enligt första stycket skall lämnas till socialnämnden i den

kommun där barnet är folkbokfört eller, om barnet inte är folkbokfört, till
socialnämnden i den kommun där barnet har fötts. 

 

8 §    

 

Den allmänna försäkringskassan skall underrättas när registrering skett
beträffande 

1. adoption, eller
2. annan person än förälder eller vårdnadshavare som barn under 18 år är

bosatt hos.

 

9 §    

 

Socialstyrelsen skall underrättas när uppgift om ingivare och utfärdare
av dödsbevis registrerats.

 

10 §

 

Närmare föreskrifter om innehållet i underrättelser som avses i
6–9 §§ meddelas av Riksskatteverket efter samråd med berörda centrala
myndigheter.

 

Personbevis

11 §    

 

Formulär för personbevis och andra utdrag ur databasen fastställs av
Riksskatteverket.

 

Utlämnande av uppgifter till myndighet 

12 §    

 

För ändamål som avses i 1 kap. 4 § 5 och 6 lagen (2001:182) om be-
handling av personuppgifter i skatteförvaltningens folkbokföringsverksam-
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het får uppgifter som avses i 2 kap. 3 § nämnda lag lämnas ut till en myndig-
het. Endast de senast registrerade uppgifterna om en person får lämnas ut. 

En tidigare registrerad uppgift får lämnas ut om den avser
1. person- eller samordningsnummer,
2. folkbokföringsfastighet, lägenhetsbeteckning, folkbokföringsort och

folkbokföring under särskild rubrik som ersatts av en ny uppgift, om utläm-
nandet sker inom två år efter utgången av det år då ändringen registrerades,
och

3. datum för inflyttning från utlandet om utlämnandet sker inom fyra år
efter utgången av det år då uppgiften registrerades. 

För ändamål som anges i första stycket får inte lämnas ut uppgift 
1. om annan person än make, barn, föräldrar och vårdnadshavare som den

registrerade har samband med inom folkbokföringen,
2. om samband som är grundat på adoption,
3. om gravsättning,
4. om land från vilket inflyttning skett, eller 
5. som avses i 2 kap. 3 § andra stycket lagen om behandling av person-

uppgifter i skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet.
Uppgifter som lämnas ut med stöd av första och andra stycket och som

den mottagande myndighet inte får behandla skall omedelbart gallras.

 

Utlämnande av uppgifter till enskilda på medium för automatiserad 
behandling

13 §    

 

För de ändamål som anges i 12 § första stycket får uppgifter ur data-
basen lämnas ut till Svenska kyrkan. För sådant utlämnande gäller vad som
sägs i 12 §. Uppgifterna får lämnas ut på medium för automatiserad behand-
ling.

 

14 §    

 

För de ändamål som anges i 12 § första stycket får uppgifter om en
nordisk medborgare som är folkbokförd i Sverige lämnas till central regist-
reringsmyndighet för folkbokföring i det nordiska land personen är medbor-
gare i. Uppgifterna får lämnas ut på medium för automatiserad behandling.

 

15 §    

 

Uppgifter om den enskilde själv får lämnas ut till denne på medium
för automatiserad behandling. Uppgifter som avses i 2 kap. 8 § första me-
ningen lagen (2001:182) om behandling av personuppgifter i skatteförvalt-
ningens folkbokföringsverksamhet om en person under 18 år får lämnas ut
på medium för automatiserad behandling även till dennes vårdnadshavare. 

 

Direktåtkomst för enskilda

16 §    

 

Svenska kyrkan får ha direktåtkomst till databasen i fråga om uppgif-
ter som avses i 2 kap. 8 § första meningen lagen (2001:182) om behandling
av personuppgifter i skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet. 

 

17 §

 

En enskild får ha direktåtkomst till person- och ärendeuppgifter om
sig själv. Till uppgifter som avses i 2 kap. 8 § första meningen lagen
(2001:182) om behandling av personuppgifter i skatteförvaltningens folk-



 

4

 

SFS 2001:589

 

Fakta Info Direkt, tel. 08-587 671 00
Elanders Gotab, Stockholm 2001

 

bokföringsverksamhet om ett barn under 18 år får dock även dennes vård-
nadshavare ha direktåtkomst.

Riksskatteverket meddelar närmare föreskrifter om vilka uppgifter som
får omfattas av direktåtkomst enligt första stycket. 

 

Avgifter

18 §

 

Vid utlämnade av uppgifter ur databasen för ändamål som avses i
1 kap. 4 § 5 och 6 lagen (2001:182) om behandling av personuppgifter i
skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet skall avgift tas ut.

Vid annat utlämnande av uppgifter ur databasen får avgift tas ut.
Riksskatteverket fastställer avgifter för utlämnande av uppgifter ur data-

basen.

 

Verkställighetsföreskrifter

19 §

 

    Riksskatteverket får meddela närmare föreskrifter om verkställighet
av bestämmelserna i lagen (2001:182) om behandling av personuppgifter i
skatteförvaltningens folkbokföringsverksamhet och denna förordning.

 

1. Denna förordning träder i kraft den 1 oktober 2001, då förordningen
(1991:750) om folkbokföringsregister och förordningen (1996:1298) om av-
iseringsregister upphör att gälla.

2. Vid utlämnande av uppgifter ur folkbokföringsdatabasen till Rikspolis-
styrelsen, Riksförsäkringsverket, Totalförsvarets pliktverk, Lantmäteriver-
ket och Statistiska centralbyrån med stöd av 12 § denna förordning skall av-
gift inte tas ut under 2001.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM

Anita Saldén Enérus
(Finansdepartementet)


